MUNICIPALIDAD DEL CANTON CENTRAL DE LIMON
PROGRAMA DE ADQUISICIONES PARA EL PERIODO 2023

De conformidad con lo que establece el articulo 31 de la Ley General de Contratacién Publica, nimero 9986,
La Municipalidad del Cantén Central de Lim6n da a conocer el programa de adquisiciones para el periodo 2023.

Programal |

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y diluyentes

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios
UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS
DIVERSOS

Utiles y materiales de oficina y computo
Productos de papel, carton e impresos
Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILARIO
Equipo y mobiliario de oficina

Equipo y programas de cémputo

Programa Il

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes

Tintas, pinturas y diluyentes

Otros productos quimicos

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS
Alimentos y bebidas

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN

55 150 000,00

—————

15 500 000,00
10 000 000,00
4 000 000,00
1 500 000,00
17 000 000,00

2 000 000,00
15 000 000,00

22 650 000,00

4900 000,00
9 500 000,00
6 000 000,00
2 250 000,00
8 500 000,00
8 500 000,00
5000 000,00
3500 000,00

CONSTRUCCION Y

MANTENIMIENTO
Materiales y productos metalicos
Madera y sus derivados

Materiales y productos eléctricos, telefénicos y de computo

Materiales y productos de vidrio

Materiales y productos de plastico

Otros materiales y productos de uso en la construccion
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS
Utiles y materiales de oficina y computo

Productos de papel, cartdén e impresos

Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de resguardo y seguridad

Otros utiles, materiales y suministros

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILARIO

207 663 092,17

———————

18 100 000,00
15 000 000,00
2 600 000,00
500 000,00
38 562 641,25

38 562 641,25
49 500 000,00

1 500 000,00
1 500 000,00
1 500 000,00
1 500 000,00
1500 000,00
42 000 000,00
11 030 783,11
5680 783,11
5350 000,00
90 469 667,81
12 900 000,00
4 550 000,00
22 775 000,00
38 694 667,81
2 800 000,00
8 750 000,00
47 000 000,00

———

47 000 000,00

———



Equipo de transporte
Equipo y mobiliario de oficina

Programa lll

Alquiler de edificios, locales y terrenos

Servicios de ingenieria

Servicios de desarrollo de sistemas informéticos
Otros servicios de gestion y apoyo
MANTENIMIENTO Y REPARACION

Mantenimiento y reparacién de equipo de transporte

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

MATERIALES Y PRODUCTOS DE_ USO EN_CONSTRUCCION

MANTENIMIENTO

Materiales y productos metalicos

Materiales y productos minerales y asfalticos

Madera y sus derivados

Materiales y productos eléctricos, telefénicos y de computo
Materiales y productos de vidrio

Materiales y productos de plastico

Otros materiales y productos de uso en la construccion
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS
Utiles y materiales de oficina y computo

Productos de papel, cartdén e impresos

Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de resguardo y seguridad

Otros utiles, materiales y suministros

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILARIO

Equipo de transporte

Equipo y mobiliario de oficina

Equipo y programas de cémputo

Equipo y mobiliario educacional, deportivo y recreativo
Magquinaria y equipo diverso

CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS
Edificios

Vias de comunicacion terrestre

Instalaciones

Otras construcciones adiciones y mejoras

Egresos Detallados por Proyecto
Programa Il Inversiones

01

EDIFICIOS

Proyectos de construccion para centro de acopio para residuos
sélidos valorizables, Valle la Estrella- Bananito Sury finca 13

Construccion de la Casa de la Juventud

45 000 000,00
2000 000,00

25 000 000,00
10 000 000,00
42 623 358,20
30 000 000,00

——————

30 000 000,00
630 200 000,00

——————————

110 000 000,00

—_———————

110 000 000,00
343 500 000,00

——————————

500 000,00

100 000 000,00
500 000,00
500 000,00
500 000,00
500 000,00
241 000 000,00
54 000 000,00
14 000 000,00
40 000 000,00
122 700 000,00
37 000 000,00
2 000 000,00
34 700 000,00
16 000 000,00
3 000 000,00
30 000 000,00

1 608 100 000,00

376 000 000,00
225 000 000,00
33 500 000,00
0,00

116 500 000,00

1 000 000,00

1232 100 000,00

385 000 000,00
695 000 000,00

15 000 000,00
137 100 000,00

492 500 000,00
50 000 000,00
50 000 000,00



02

01
02

05

06

Mejoras y mantenimiento de edificios municipales (construir Area
de reuniones de comisiones, relaciones de Cecoexa, Antiguo
palacio Municipal, entre otros)

Compra de materiales para reparaciones de comedor en la
Escuela de Concepcion, Distrito de Valle de la Estrella

Mejoras en infraestructura, Compra de Mobiliario y Equipos a
organizaciones comunales y sociales de los 4 distritos Canton de
Limon.

Mejoras Habitacionales y compra de enseres para habitantes de
los 4 distrito del canton de Limon

Mejoras estructurales, sistema eléctrico e iluminacion en los
Parques del Cantén de Limén

Compra de materiales de construccion para realizar
mantenimiento o remodelacion de edificaciones comunales o de
juntas de educacién

Construccién, ampliacién o reconstruccion de edificaciones
comunales o de juntas de educacion

VIAS DE COMUNICACION TERRESTRE

Unidad Técnica de Gestion Vial

Mantenimiento Rutinario de la Red Vial Cantonal (asfalto)
Compra de lastre

Proyecto de Alcantarillado Playa Cieneguita

Proyectos de construccion para resguardar la maquinaria, Valle la
Estrella- Bananito Sury finca 13

Asfaltado de Calle Cantonal 954, Barrio Limoncito
Asfaltado de Calle Cantonal 779, Barrio Limoncito
Lastreo, mantenimiento y reparacion de infraestructura vial

INSTALACIONES

Compra de tuberias para acueducto de Asociacion Indigena
TAYNI

OTROS PROYECTOS

Direccién Técnica y Estudios

Obras de embellecimiento en el Cantén

Construccién y Reparacion de aceras (Ley movilidad peatonal) 1BI
5%

Adquisicion de vehiculo para la administracion y microbus para el
Concejo Municipal

Adquisicién de 3 vehiculos tipo pickup

Construccién de cancha sintética en Las Brisas de Veragua,
Distrito de Rio Blanco

Compra e instalacion de Play Ground para la Escuela de Pandora
Oeste, Distrito del Valle de la Estrella

Compra e instalacion Playground ubicado en Playa Cieneguita,
contiguo al Salén Comunal de Cieneguita

Otorgamiento de ayudas sociales a familias de escasos recursos

Compra e instalacion de bancas y mesas de concreto (pollitos) y
Play Ground para Escuela de Gavilan, Distrito de Valle la Estrella

200 000 000,00

2 500 000,00

70 000 000,00

15 000 000,00

30 000 000,00

30 000 000,00

45 000 000,00

2169 432 832,88
1474 432 832,88
550 000 000,00
100 000 000,00
50 000 000,00

50 000 000,00

5000 000,00
20 000 000,00
20 000 000,00

3 000 000,00
3 000 000,00

1548 992 360,57
1 037 692 360,57
511 300 000,00

61 300 000,00

100 000 000,00
60 000 000,00
12 000 000,00

4 000 000,00
5 000 000,00

19 000 000,00

6 500 000,00



Compra e instalacion de Play Ground Asociacion de Desarrollo
Integral de Valle de la Estrella

Compra e instalacion de Play Ground para ADI de Bocuare, Valle
de la Estrella

Adquisicién de materiales de construccién para Zona Indigena de
Alto Almirante

Compra de Vehiculo para el Concejo Municipal y Area social de la
Municipalidad del Cantén de Limén

Compra de articulos escolares y otros apoyos para estudiantes de
colegios y escuela en el Cantén de Limén

Compra e instalacion de Equipos de Ejercicios al Aire Libre para
los cuatro distritos del canton de Limén

Compra e Instalacién Play Ground, en los 4 distritos del canton de
Limén
Mejoras en Areas de recreacion en los 4 distritos de Limén

Adquisicién de Suministros para la recreacién de la nifiez y
adolescentes del Canton de Limon

Compra e instalacion de Play Ground para centros comunales, O
juntas de educacion

Sumas con destino especifico sin asignacion presupuestaria

OTROS FONDOS E INVERSIONES

UTILIDAD PARA EL DESARROLLO IMPUESTO POR USO DE TERMINAL PORTUARIA

ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA
Servicios de desarrollo de sistemas informaticos

DE UTILIDAD PARA EL DESARROLLO SERVICIOS DE RECOLECCION BASURA

Adiciones y mejoras al Servicio de Recoleccién de Residuos
Solidos

Alquiler de Maquinaria y Equipo

Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

Combustibles y lubricantes

Transporte dentro del pais

Textiles y vestuario

Utiles y materiales de resguardo y seguridad

DE UTILIDAD PARA EL DESARROLLO SERVICIOS DE ASEO DE VIAS

Adiciones y mejoras al Servicio de Aseo de vias y sitios publicos

Transporte dentro del pais

Mantenimiento y reparacion de otros equipos
Herramientas e instrumentos

Textiles y Vestuario

Maquinaria y Equipo Diverso

Utiles y materiales de limpieza

Otras construcciones adiciones y mejoras

UTILIDAD PARA EL DESARROLLO PARQUES Y OBRAS ORNATO

Textiles y Vestuario

Adquisicion de Pizarras Blancas para Colegio de Limén Diurno

Adquisicién de Abanicos de Pared para Colegio de Limén Diurno

Adquisicién de Pizarras Blancas para Liceo Nuevo de Limon

Compra de pupitres para CINDEA de Gavilan, Asociacion de
Desarrollo Indigena TAYNI

Compra de Instrumentos para Bandas de colegios y Escuela de
los 4 distritos del canton de limén

5 000 000,00
4 000 000,00
4 500 000,00
40 000 000,00
28 000 000,00
12 000 000,00

20 000 000,00
35 000 000,00
30 000 000,00

20 000 000,00
45 000 000,00

267 500 000,00
10 000 000,00
10 000 000,00
10 000 000,00

150 000 000,00

150 000 000,00

100 000 000,00
3 000 000,00
20 000 000,00
10 000 000,00
10 000 000,00
4 000 000,00

3 000 000,00
28 000 000,00

28 000 000,00

2500 000,00
5000 000,00
6 000 000,00
1700 000,00
1 000 000,00
11 000 000,00
800 000,00
14 000 000,00
14 000 000,00

1 000 000,00
1 000 000,00
1 000 000,00
2 500 000,00

30 000 000,00



Compra de equipo y mobiliario para centros comunales, o juntas

de educacion 20 000 000,00
Compra de instrumentos musicales para juntas administrativas de
educacién 10 000 000,00

Fuentes de financiamiento del Programa 1: Recursos propios y transferencias. Fuentes de financiamiento del

Programa 3: Ley 8114, Ley 7313, Recursos propios y transferencias. Unidad de Bienes y Servicios. Lcda. Lucila
Mayorga Balmaceda. Proveedora Institucional.
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